— 1 —

济 南 市 工 业 和 信 息 化 局
济 南 市 生 态 环 境 局
济 南 市 农 业 农 村 局

文件

济工信绿发字〔2019〕6号

关于印发《2019-2020 年度重点行业

秋冬季差异化错峰生产工作方案》的通知

各区县人民政府，济南高新区管委会、莱芜高新区管委会、市南部

山区管委会、新旧动能转换先行区管委会：

《济南市 2019-2020 年度重点行业秋冬季差异化错峰生产工

作方案》已经市政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

济南市工业和信息化局  济南市生态环境局  济南市农业农村局

2019年11月29日

— 2 —

济南市 2019-2020 年度重点行业

秋冬季差异化错峰生产工作方案

根据《济南市打赢蓝天保卫战 2019 年行动方案》（济蓝指发

〔2019〕1 号）和《省工业和信息化厅、省生态环境厅关于组织

实施2019-2020 年度重点行业秋冬季差异化错峰生产的通知》（鲁

工信原〔2019〕198 号）要求，结合我市实际，现制定 2019-2020

年度重点行业秋冬季差异化错峰生产工作方案如下：

一、总体原则

实行差别化错峰生产，严禁“一刀切”和扩大化。重点对钢

铁、焦化、建材、铸造、炭素、化工等高排放行业，实施秋冬季

错峰生产；并根据秋冬季月度环境空气质量预测预报结果，适当

缩短或延长错峰生产时间。

二、实施时间

错峰生产实施时间原则上为 2019 年 12 月 1 日至 2020 年 3

月 15日。

三、主要任务

（一）2019-2020 年度秋冬季重点行业错峰生产的实施对象

为全市范围内钢铁、焦化、煤制氮肥（使用固定床气化炉）、水泥

（含粉磨站）、铸造、建材（含砖瓦窑、陶瓷、玻璃棉、岩棉、石

膏板等）、炭素、医药（涉及原料药生产的涉VOCs 排放工序）、农

药（生产过程中使用有机溶剂的）等行业的企业。

— 3 —

（二）其中，对各类污染物不能稳定达标排放，未达到排污

许可管理要求，或未按期完成 2019-2020 年度秋冬季大气污染综

合治理改造任务的，全面采取错峰生产措施。

（三）其中，煤制氮肥（使用固定床气化炉）行业停产 30%

（含）以上气化炉，同时错峰生产期间适当放宽重污染天气应急

减排要求，橙色及以上预警期间禁止使用国四及以下重型载货车

辆（含燃气）进行物料运输，可不再对生产线采取减排措施。

（四）其中，对下列企业可免予错峰。具体包括：

1、达到生态环境部《重污染天气重点行业应急减排措施制定

技术指南》A级、B级标准的企业（由生态环境部门负责审核）。

2、被评为市级（含市级）以上绿色工厂的企业（不含符合（二）、

（三）项条件的企业）（由工信部门负责审核）。

3、符合国家和省有关免于错峰生产标准要求的企业。

（五）错峰生产企业涉及供暖、协同处置城市垃圾或危险废

物等保民生任务的，应保障基本民生需求。

四、职责分工

工信部门会同生态环境部门负责水泥、铸造、建材、炭素、

医药行业错峰生产工作。生态环境部门负责根据采暖期月度环境

空气质量预测预报结果，提出适当缩短或延长错峰生产时间的意

见；负责钢铁、焦化、煤制氮肥（使用固定床气化炉）行业错峰

生产工作。农业农村部门负责农药行业错峰生产工作。

五、工作要求

（一）加强组织领导。各区县政府（含济南高新区管委会、

— 4 —

莱芜高新区管委会、市南部山区管委会、新旧动能转换先行区管委

会，下同）是本地区秋冬季差异化错峰生产工作组织实施的责任

主体。要切实加强组织领导，把重点行业差异化错峰生产工作放

在重要位置，并结合本地产业结构和企业污染排放绩效情况,制定

错峰生产实施方案,细化量化到企业具体生产线、工序和设备,并

明确具体的安全生产措施。错峰生产清单一经确定，不得随意调

整，如确有必要调整的，需经市政府同意。

（二）强化监督检查。各区县要建立错峰协调机制，采取用

电监控、污染物排放在线监测、督查、暗访等方式，加强对错峰

和免于错峰生产企业的监督检查。要建立健全举报制度，强化社

会监督，对发现错峰生产落实不到位的实行清单式管理，挂账督

办，限期整改，对存在环境违法问题的依法处罚。对国家、省、

市各级环保督察、检查中发现证明材料存在弄虚作假行为的免于

错峰生产企业，一律纳入错峰生产范围。

（三）做好绩效评价。各区县工信、生态环境、农业农村部

门要按照国家和省里的部署要求，围绕政策落实、标准执行、组

织推动、大气治理成效等，认真做好差异化错峰生产工作总结和

绩效评价工作。要按照各自责任分工，加强沟通协调，及时通报

情况，对反映突出的问题，及时进行指导督查，形成工作合力，

推动秋冬季重点行业差异化错峰生产工作平稳有序开展，确保取

得扎实成效。

附件：2019-2020年度重点行业秋冬季错峰停限产企业清单。

—
 5

—

附件

2019-2020 年度重点行业秋冬季错峰停限产企业清单
错峰停限产方案

序号 区、县 镇（街道） 企业详细名称 企 业 地 址
所属

行业
主要产品 停、限产工

序/生产线

停或限产

措施
时间段

备注

1 历城区
王舍人

街道

济南世纪创新水泥有限公

司新材分公司
工业北路 147 号 建材 水泥 水泥生产线 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

2 历城区 唐王镇
山东绿霸化工股份有限

公司
唐王镇娄家北路 17 号 农药

百草枯、氟吡甲

禾灵、氧氟吡氧

乙酸原药

原药乳油加

工线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日
原药生产

3 历城区 董家街道
济南中科绿色生物工程有

限公司
董家街道孙唐路中段 农药

阿维菌素乳油

制剂
乳油加工线

根据备案的

《减排方案》

限产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日
响应预案

4 市中区 党家街道 山东水泥厂有限公司 党家街道党东村东 水泥 熟料
2#、3#回

转窑
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

5 天桥区 泺口街道
济南北郊热电厂综合利用

分厂
新黄路 33 号

水泥

制造
水泥

停止上料、

粉磨、包装

生产工序

上料、粉磨、

包装生产工

序停电

20 年 1 月 1 号至

20 年 2 月 29 日

6 长清区 平安街道 济南市长清区鑫星制砖厂 老王府村 建材 黄河淤泥砖 停产 停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

7 长清区 平安街道
济南市长清区鑫源黄河泥

沙制砖厂
老王府村 建材 黄河淤泥砖 停产 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

8 长清区 归德街道
济南市长清区东辛新型建

材厂
东辛村西 建材 黄河淤泥砖 停产 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

9 长清区 崮云湖街道
济南世纪创新水泥有限

公司
山水工业园 建材 熟料、水泥

熟料线

水泥线

熟料线停产、

水泥线限产

13.1 万吨

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

—

6

—

错峰停限产方案

序号 区、县 镇（街道） 企业详细名称 企 业 地 址
所属

行业
主要产品 停、限产工

序/生产线

停或限产

措施
时间段

备注

10 长清区 归德街道
山东省长清农药厂有限

公司

济南经济开发区南园

长兴路 2001 号
农药

5%啶虫脒乳油

10%精喹禾灵

乳油

1 条乳油生

产线

根据备案的

《减排方案》

限产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日
响应预案

11 长清区 孝里镇
山东团智华程化工科技有

限公司

济南市长清区孝里镇

孝里村
农药 杀虫杀菌剂

1 条乳油生

产线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

12 章丘区 官庄街道 章丘华明水泥有限公司 官庄街道兴隆村 水泥 水泥 回转窑 限产
19 年 12 月 1 日至

20 年 1 月 31 日

13 章丘区 官庄街道
山东利鑫新材料集团有限

公司
官庄街道办兴隆村 水泥 水泥 粉磨站 限产

19 年 12 月 1 日至

20 年 1 月 15 日

14 章丘区 刁镇
济南龙升东海建材有限

公司
刁镇茄庄村 水泥 水泥 粉磨站 限产

20 年 1 月 1 日至

20 年 2 月 15 日

15

章丘区
明水街道

山东明水集团明泉水泥有

限公司
明水赭山工业园 水泥 水泥 粉磨站 限产

20 年 1 月 1 日至

20 年 2 月 15 日

16

章丘区
埠村街道 济南金禾建材有限公司 埠村夏庄村西 水泥 水泥 粉磨站 限产

20 年 2 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

17 章丘区 曹范街道 章丘市裕卓水泥有限公司 曹范街道济凤村 水泥 水泥 粉磨站 停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

18 章丘区 刁镇
山东科兴生物制品有限

公司
刁镇新型材料产业园 医药

富马酸替诺韦

二吡呋酯

VOCS 生

产线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

19 章丘区 明水街道 章丘市有豪铸造厂 王东村北 铸造 炊具配件 铸造停产 停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

20 章丘区 明水街道 章丘市腾晟铸造有限公司 王家寨 铸造 风机配件 铸造停产 停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

21 章丘区 明水街道 章丘金正运机械有限公司 王家寨 铸造 配件 铸造停产 停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

—
 7

—

错峰停限产方案

序号 区、县 镇（街道） 企业详细名称 企 业 地 址
所属

行业
主要产品 停、限产工

序/生产线

停或限产

措施
时间段

备注

22 章丘区 明水街道 济南腾龙排气管有限公司 赭山工业园 铸造 汽车配件 铸造停产 停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

23 章丘区 普集街道 济南惠信实业有限公司 普集乐家 铸锻 钢球 铸造停产 停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

24 章丘区 绣惠街道
济南广友精密铸造有限

公司
小张 铸锻 横梁支架 铸造停产 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

25 章丘区 刁镇
山东福川生物科技有限

公司
刁镇化工工业园 农药 乳油

1 条乳油生

产线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

26 章丘区 刁镇
山东胜邦绿野化学有限

公司
刁镇化工工业园 农药

除草剂、杀菌

剂等

7 条乳油生

产线及 11

台乳油小袋

包装机

根据备案的

《减排方案》

限产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日
响应预案

27 章丘区 刁镇
山东运盛生物科技有限

公司
刁镇化工工业园 农药

吡虫啉、啶虫

脒等

1 条乳油生

产线

根据备案的

《减排方案》

限产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日
响应预案

28 章丘区
高官寨

街道

山东兆丰年生物科技有限

公司

高官寨工业区工业路

26 号
农药

氟磺胺草醚、烟

嘧磺隆等

2 条乳油生

产线

根据备案的

《减排方案》

限产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日
响应预案

29 章丘区 刁镇
山东晋煤明水化工集团有

限公司
刁镇化工产业园

煤制

氮肥
氨醇、尿素

固定床气

化炉

55 台在用固
定床气化炉

限产 30%，停
用 17 台固定

床气化炉

19 年 11 月 15 日

-20 年 3 月 15 日

30 章丘区 刁镇
山东晋煤日月化工有限

公司
刁镇化工产业园

煤制

氮肥

氨醇、尿素、双

氧水

固定床气

化炉

12 台在用固
定床气化炉

限产 30%，停
用 4 台固定床

气化炉

19 年 11 月 15 日

-20 年 3 月 15 日

—

8

—

错峰停限产方案

序号 区、县 镇（街道） 企业详细名称 企 业 地 址
所属

行业
主要产品 停、限产工

序/生产线

停或限产

措施
时间段

备注

31 商河县 孙集镇
商河县达意新型建材有限

公司
商展路杨八士村南 建材 砖 全部 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

32 商河县 玉皇庙镇 济南山水水泥有限公司 玉皇庙镇白玉路 水泥 水泥 全部 停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

33 商河县 沙河镇
商河县固墙新型建材加

工厂
张铁匠村 建材 砖 全部 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

34 商河县 贾庄镇
商河县商西新型建材加

工厂
贾庄镇蒿子村 建材 普通砖烧结 全部 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

35 商河县 经济开发区 济南绿霸农药有限公司
科源街以南玉皇大道

以西
农药 农药制剂 乳油生产线 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

36 商河县 韩庙镇
山东奥坤作物科学股份有

限公司
植保科技工业园 农药 农药复配

1#乳油生

产线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

37 商河县 经济开发区 济南泰禾化工有限公司 汇源街 22 号 农药 杀虫剂、杀菌剂
乳油灌装线

1 条
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

38 商河县 经济开发区 济南金地农药有限公司 凯源街 27 号 农药
乳油、水剂复配

生产

2 条乳油生

产线停产
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

39 商河县 经济开发区
山东汤普乐作物科学有限

公司
汇源街 16 号 农药

25 克/升高效氯

氟氰菊酯乳油

乳油车间 3

条生产线

根据备案的
《减排方案》

限产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日
响应预案

40 商河县 经济开发区 济南约克农化有限公司 汇源街 12 号 农药
1.8%阿维菌素

乳油

1 条乳油生

产线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

41 商河县 经济开发区 济南一农化工有限公司 汇源街 20 号 农药
悬浮剂、粉剂、

乳油

乳油生产线

3 条

根据备案的
《减排方案》

限产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日
响应预案

42 商河县 经济开发区
山东东合生物科技有限

公司
汇源街 18 号 农药 复配农药 2 条灌装线 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

—
 9

—

错峰停限产方案

序号 区、县 镇（街道） 企业详细名称 企 业 地 址
所属

行业
主要产品 停、限产工

序/生产线

停或限产

措施
时间段

备注

43 商河县 韩庙镇 山东景阳岗植保有限公司
韩庙镇赵韩路以北杆

子行村以西
农药 农药制剂

1 条乳油生

产线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

44 商河县 经济开发区 济南天邦化工有限公司 经济开发区 农药 农药制剂
6 条乳油生

产线

根据备案的

《减排方案》

限产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日
响应预案

45 高新区 遥墙街道
济南市历城区陈孟新型建

材厂

遥墙街道办事处陈

孟村
建材 黄河淤泥砖 轮窑等 停产

19 年 2 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

46 高新区 遥墙街道
济南市历城区皂角树新型

建材厂

遥墙街道办事处杨史

道口村
建材 黄河淤泥砖 轮窑等 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

47 高新区
舜华路

街道

山东博士伦福瑞达制药有

限公司
新泺大街 789 号 医药 滴眼液、注射液 合成工序 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

48 平阴县 孝直镇 济南中海炭素有限公司 孝直镇汇通大街 17 号 炭素 预焙阳极
焙烧 1#

焙烧 2#
停产

20 年 1 月 16 日至

20 年 3 月 15 日

执行《重污

染天气重

点行业应

急减排措

施制定技

术指南》

预焙阳极 焙烧炉 2 号 停产
20 年 1 月 1 日至

20 年 2 月 29 日

49 平阴县 孔村镇 济南汇丰炭素有限公司 孔村镇太平村 炭素

煅后焦
煅烧炉 1 号

2 号
停产

20 年 1 月 1 日至

20 年 2 月 29 日

执行《重污

染天气重

点行业应

急减排措

施制定技

术指 48

南》

—

1
0

—

错峰停限产方案

序号 区、县 镇（街道） 企业详细名称 企 业 地 址
所属

行业
主要产品 停、限产工

序/生产线

停或限产

措施
时间段

备注

煅后焦

煅烧二生产

线 4 台煅烧

炉

停产
19 年 11 月 15 日

至 20 年 3 月 15
50 平阴县 孔村镇

济南海川投资集团有限

公司
孔村镇尹庄村 炭素

预焙阳极炭块
焙烧一生产

线
停产

19 年 11 月 15 日

至20 年3 月15 日

执行《重
49 污染天
气重点行
业应急减
排措施制
定技术指

南》

51 平阴县 榆山街道
平阴广厦新型建材有限

公司
榆山街道石庄村 建材 黄河淤泥砖 轮窑 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

52 平阴县 东阿镇 平阴县东阿镇苏桥砖厂 平阴县东阿镇苏桥村 建材 黄河淤泥砖 轮窑 停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

53 平阴县 锦水街道
济南平发新型建材有限

公司

锦水街道办事处后寨

村
建材 黄河淤泥制砖 轮窑 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

54 平阴县 安城镇 平阴县柳河新型砖厂
平阴县安城镇柳河圈

村村东北
建材 黄河淤泥砖 轮窑 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

55 平阴县 安城镇
山东丞华建材科技有限

公司
平阴工业园东区 建材

双凹槽石膏空

心条板

石膏板生产

线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

56 平阴县 榆山街道 济南科海有限公司 平阴县青龙路 农药 乳油
2 条乳油生

产线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

57 莱芜区 牛泉镇
莱芜市莱城区大庄村牛泉镇

卢诗广新型墙体砖厂
牛泉镇大庄村 建材 多孔砖 1-2 号生产线 停产

19 年 12 月 1 日

20 年 3 月 15 日

58 莱芜区 牛泉镇
莱芜市莱城区毕泗洋新型

墙体砖厂
牛泉镇毕毛埠村 建材 标砖，多孔砖 一条生产线 停产

19 年 12 月 1 日

20 年 3 月 15 日

59 莱芜区 牛泉镇 莱芜市俊峰烧结空心砖厂 牛泉镇毕毛埠村 建材 烧结空心砖 隧道窑 停产
19 年 12 月 1 日

-20 年 3 月 15 日

60 莱芜区 牛泉镇
莱芜市鑫达新型建材有限

公司
牛泉镇吴小庄村南 建材 标砖 1-2 号生产线 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

—
 11

—

错峰停限产方案

序号 区、县 镇（街道） 企业详细名称 企 业 地 址
所属

行业
主要产品 停、限产工

序/生产线

停或限产

措施
时间段

备注

61 莱芜区 牛泉镇
济南市莱芜鲁中水泥有限

公司
牛泉镇石门村西 建材 水泥 水泥磨 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

62 莱芜区 牛泉镇 泰山中联水泥济南分公司 牛泉镇八里沟村 水泥 水泥 水泥磨 限产

1、每天 8:00—
17:00 停产，限产

50%；2、重污染预
警天气停产。

中联水泥与莱芜嬴
基伟业建筑工程有
限公司建立战略合

作关系。嬴基伟业供
应民生工程项目。

63 莱芜区 高庄街道
莱芜市阳光新型建材有限

公司
沙埠子村北 砖瓦

煤矸石砖（烧

结）
烧结生产线 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

64 莱芜区 高庄街道 莱芜佳昊建材有限公司 高庄街道槲林前村 建材 多孔砖 生产线 停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

65 莱芜区 高庄街道 莱芜连云水泥有限公司 高庄办鄂庄村南 建材 水泥 水泥磨 停产
19 年 12 月 1 日

20 年 3 月 15 日

66 莱芜区 高庄街道
莱芜鲁碧水泥制造有限

公司
高庄街道安仙村南 水泥

普通硅酸盐

水泥
水泥磨 停产

19 年 12 月 1 日

20 年 3 月 15 日

67 莱芜区 高庄街道 济南金熠建材有限公司 西汶南村 建材 标砖，多孔砖 隧道窑 停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

68 莱芜区 羊里镇 莱芜市金墉建材有限公司 羊里纸坊村 建材 多孔砖 生产线 停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

69 莱芜区 口镇
山东泰莱铸铝科技有限

公司
口镇慧通北路 铸造 铸件 2 台工频炉 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

70 莱芜区 口镇 济南市莱芜区华阳铸造厂 口镇陶北村 铸造 铸件 3 台中频电炉 停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

71 莱芜区 口镇
济南市莱芜区鑫盛机械铸

造厂
口镇陶北村 铸造 铸件 2 台中频电炉 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

72 莱芜区 口镇 济南市莱芜区信凯机械厂 口镇陈林村 铸造 铸件 2 台中频电炉 停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

—

1
2

—

错峰停限产方案

序号 区、县 镇（街道） 企业详细名称 企 业 地 址
所属

行业
主要产品 停、限产工

序/生产线

停或限产

措施
时间段

备注

73 莱芜区 方下
莱芜市远乾耐磨材料有限

公司
方下工业园 铸造 铸件

3 台中频电

炉
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

74 莱芜区 羊里镇
莱芜市莱城区庆申农机配

件厂
许家洼 铸造 铸件

2 台中频电

炉
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

75 莱芜区
张家洼

街道
济南市莱芜白龙锻造厂 经济开发区白龙店村 铸造 铸件 1 台中频电炉 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

52㎡烧结机

按设计产能
减产 20%，烧
结矿产量每

日减少 420 吨

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

76 莱芜区 牛泉镇
济南泰山阳光冶金有限

公司
牛泉镇南宫村对面 钢铁 铸造用生铁

450m³ 炼

铁高炉

按设计产能
减产 20%，每
日生铁产量
减少 222 吨

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

烧结矿

1 台 320m2
烧结机或 2
台 105m2 烧

结机

停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

生铁
1 座 1650m3
高炉或 2 座
420m3 高炉

停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

焦炭 二期焦化

出焦时间由

23 小时延长

至 30 小时

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

77 莱芜区 羊里镇 山东九羊集团有限公司 羊里镇政通路 2 号 钢铁

焦炭 三期焦化

出焦时间由

24 小时延长

至 30 小时

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

78 莱芜区
张家洼

街道

山东泰山钢铁集团有限公

司原料厂
莱芜市新甫路 1 号 炼铁 烧结矿 265 烧结 停产

19 年 12 月 20 日

-12 月 25 日

—
 13 —

错峰停限产方案

序号 区、县 镇（街道） 企业详细名称 企 业 地 址
所属

行业
主要产品 停、限产工

序/生产线

停或限产

措施
时间段

备注

79 莱芜区
张家洼

街道

山东泰山钢铁集团有限公

司原料厂
莱芜市新甫路 1 号 炼铁 球团

链篦机回

转窑
停产

19 年 12 月 1 日

-12 月 15 日

80 莱芜区
张家洼

街道

山东泰山钢铁集团有限公

司炼铁部
莱芜市新甫路 1 号 炼铁 铁水 1#高炉 停产

19 年 12 月 1 日

-12 月 20 日

81 莱芜区
张家洼

街道

山东泰山钢铁集团有限公

司不锈钢炼钢厂
莱芜市新甫路 1 号 炼钢 不锈钢坯 70t 电炉 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

82 莱芜区
张家洼

街道

山东泰山钢铁集团有限公

司热轧部炼钢厂
莱芜市新甫路 1 号 炼钢 普碳钢坯 60t 转炉 停产

19 年 12 月 2 日

-12 月 9 日

83 莱芜区
张家洼

街道

山东泰山钢铁集团有限公

司热轧部轧钢厂
莱芜市新甫路 1 号

钢压

延加

工

热轧带钢

轧钢工序

（山前轧

钢）1

停产
19 年 12 月 2 日

-12 月 6 日

84 莱芜区
张家洼

街道

山东泰威冶金材料制造有

限公司
莱芜区泰钢工业园 炼铁 烧结矿 180 烧结 停产

19 年 12 月 1 日

-12 月 19 日

19 年 12 月 26-20

年 1 月 17 日

85 莱芜区
张家洼

街道

山东泰山焦化有限公司

（莱芜市泰山焦化有限公

司）

济南市莱芜路中西大

街西首
炼焦 焦炭 1#焦炉

结焦时间由

22.5 小时延

长至 30 小时

19 年 12 月 1 日

-20 年 3 月 15 日

86 莱芜区
张家洼

街道

山东泰山焦化有限公司

（莱芜市泰山焦化有限

公司）

济南市莱芜路中西大

街西首
炼焦 焦炭 2#焦炉

结焦时间由

22.5 小时延

长至 30 小时

19 年 12 月 1 日

-20 年 3 月 15 日

87 莱芜区
张家洼

街道

山东泰山钢铁集团有限公

司 1x65MW 燃气热电工程
莱芜市新甫路 1 号 发电 电力 220t 锅炉 停产

19 年 12 月 1 日

-12 月 20 日

88 济阳区 垛石镇 济阳县鸿大建材厂 垛石镇索庙街北首 水泥 水泥
Φ3.5×13m

球磨机
停产 采暖季

—

1
4

—

错峰停限产方案

序号 区、县 镇（街道） 企业详细名称 企 业 地 址
所属

行业
主要产品 停、限产工

序/生产线

停或限产

措施
时间段

备注

89 济阳区 济阳街道
济南龙发新型建材有限

公司
济阳街道三官庙村 建材 煤矸石烧结砖

煤矸石多孔烧

结砖窑1 个
停产 采暖季

90 济阳区 济北街道
玥山东 鸣生物科技有限

公司
济阳区仁和街 10 号 农药 农药复配

9 号生产线

根据备案的

《减排方案》

限产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日
响应预案

91 济阳区 济北街道
山东省奥维特生物科技有

限公司

济北开发区富阳街

87 号
农药

1%1-甲基环丙

烯可溶液剂

1-甲基环丙

烯生产线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

92 济阳区 济北街道
山东丰禾立健生物科技有

限公司

济北开发区仁和街

7 号
农药 杀虫杀菌

1 条乳油生

产线

根据备案的

《减排方案》

限产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日
响应预案

93 济阳区 济北街道 玥山东奥 化工有限公司 济北开发区仁和街 农药 农药复配 5 号生产线

根据备案的

《减排方案》

限产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日
响应预案

94 钢城区 颜庄镇 鲁碧建材有限公司 颜庄镇友谊北路 57 号 水泥 水泥熟料
2 条水泥熟

料生产线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

95 钢城区 颜庄镇
莱芜万隆新型建材有限

公司
颜庄镇颜庄村东北 水泥 粉磨站

1 条水泥生

产线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

96 钢城区 里辛街道
山东前程新型建材有限

公司
里辛街道上田家庄村

建材

（砖

瓦

窑）

煤矸石多孔砖

1 条生产线

（隧道窑-

每天进 14

车坯）

停产
19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

97 钢城区 里辛街道 莱芜市志同铸造有限公司 玥里辛街道 庄村南 铸造 减速机壳
1 条减速机

壳生产线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

98 钢城区 里辛街道 莱芜鑫锋钢铁有限公司 玥里辛镇 庄村 铸造 精密铸件
1 条精密铸

件生产线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

—
 15 —

错峰停限产方案

序号 区、县 镇（街道） 企业详细名称 企 业 地 址
所属

行业
主要产品 停、限产工

序/生产线

停或限产

措施
时间段

备注

99 钢城区 里辛街道 莱芜市通运铸造有限公司
里辛街道办事处北

照村
铸造 钢锭模 1 条生产线 停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

100 钢城区
高新技术开

发区

山东万坤精密铸造有限

公司

高新技术开发区卞家

泉社区
铸造 精密铸件

2 条精密铸

件生产线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

101 钢城区 里辛街道 莱芜市瑞华铸造有限公司 里辛镇南赵家裕村 铸造 精密铸件
1 条精密铸

件生产线
停产

19 年 12 月 1 日至

20 年 3 月 15 日

— 16 —

抄送：省工业和信息化厅，省生态环境厅，省农业农村厅，各区县、

济南高新区、莱芜高新区、市南部山区、新旧动能转换先行区

工信、生态环境、农业农村部门。

济南市工业和信息化局                   2019 年 11月 29日印发